

水道事業 収益的収入・支出の状況

(収 入)

単位：円（税抜き）

科 目		平成28年度	構成比率	平成27年度	増 減
水 道 事 業	給 水 収 益	1,095,550,880	79.9%	1,086,358,473	9,192,407
	受 託 工 事 収 益	0	0.0%	0	0
	そ の 他 営 業 収 益	6,043,612	0.4%	2,958,717	3,084,895
	小 計	1,101,594,492	80.3%	1,089,317,190	12,277,302
	受 取 利 息 及 び 配 当 金	44,422	0.0%	69,934	△ 25,512
	他 会 計 補 助 金	6,049,000	0.5%	3,480,000	2,569,000
	長 期 前 受 金 戻 入	145,595,650	10.6%	150,181,823	△ 4,586,173
	雑 収 益	12,801,843	0.9%	12,359,391	442,452
	小 計	164,490,915	12.0%	166,091,148	△ 1,600,233
	固 定 資 産 売 却 益	0	—	0	0
	計	1,266,085,407	92.3%	1,255,408,338	10,677,069
簡 易 水 道 事 業	給 水 収 益	49,832,399	3.7%	50,342,982	△ 510,583
	受 託 工 事 収 益	0	—	0	0
	そ の 他 営 業 収 益	128,400	0.0%	141,200	△ 12,800
	小 計	49,960,799	3.7%	50,484,182	△ 523,383
	受 取 利 息 及 び 配 当 金	0	—	0	0
	他 会 計 補 助 金	26,058,000	1.9%	20,230,000	5,828,000
	長 期 前 受 金 戻 入	29,089,551	2.1%	29,561,432	△ 471,881
	雑 収 益	11,821	0.0%	19,111	△ 7,290
	小 計	55,159,372	4.0%	49,810,543	5,348,829
	固 定 資 産 売 却 益	0	0.0%	0	0
計	105,120,171	7.7%	100,294,725	4,825,446	
収 入 合 計		1,371,205,578	100.0%	1,355,703,063	15,502,515

水道事業 収益的収入・支出の状況

(支 出)

単位：円（税抜き）

科 目		平成28年度	構成比率	平成27年度	増 減
水 道 事 業	原水及び浄水費	144,512,227	10.7%	133,241,037	11,271,190
	配水及び給水費	113,440,475	8.4%	105,655,701	7,784,774
	受託工事費	7,909,200	0.6%	7,718,689	190,511
	総 係 費	145,883,647	10.8%	128,274,045	17,609,602
	減価償却費	550,936,214	40.9%	555,522,058	△ 4,585,844
	資産減耗費	58,889,370	4.4%	47,447,412	11,441,958
	その他営業費用	1,263,897	0.1%	563,352	700,545
	小 計	1,022,835,030	75.9%	978,422,294	44,412,736
	支払利息及び 企業債取扱諸費	75,523,168	5.6%	81,454,044	△ 5,930,876
	雑 支 出	561,618	0.0%	374,355	187,263
	小 計	76,084,786	5.6%	81,828,399	△ 5,743,613
	特別損失	68,642,694	5.1%	68,642,694	0
	計	1,167,562,510	86.6%	1,128,893,387	38,669,123
	簡 易 水 道 事 業	原水及び浄水費	26,692,893	2.0%	27,058,058
配水及び給水費		16,657,045	1.2%	15,946,488	710,557
受託工事費		0	—	0	0
総 係 費		4,878,208	0.4%	7,426,275	△ 2,548,067
減価償却費		104,228,634	7.7%	105,139,975	△ 911,341
資産減耗費		139,183	0.0%	4,377	134,806
その他営業費用		66,658	0.0%	9,186	57,472
小 計		152,662,621	11.3%	155,584,359	△ 2,921,738
支払利息及び 企業債取扱諸費		27,962,546	2.1%	29,173,291	△ 1,210,745
雑 支 出		167,210	0.0%	67,156	100,054
小 計		28,129,756	2.1%	29,240,447	△ 1,110,691
特別損失		0	0.0%	0	0
計		180,792,377	13.4%	184,824,806	△ 4,032,429
支 出 合 計		1,348,354,887	100.0%	1,313,718,193	34,636,694